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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Lumjan Tolaj kundër revistës, versionit online 

Kosovarja  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 21 shtator 2022, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Lumjan Tolaj kundër revistës, versionit online Kosovarja 

lidhur me publikimin e shkrimit me titull “Pas rastit të 11 

vjeçares, askush më nuk po shkon në parkun e Arbërisë”, dhe 

mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 



 

 

 

                      

 

 

 

 

 

                     A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar shkrimin me titull 

“Pas rastit të 11 vjeçares, askush më nuk po shkon në parkun 

e Arbërisë”. Ankesa pretendon se me shkrimin e publikuar është 

shkelë kapitulli VII (privatësia) të Kodit të Mediave.   

 

Lajmi është shkruar në portal të lajmeve dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i medias, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës, KMShK gjen se ankesa është e pabazuar. 

Pra, nuk miratohet.  

 

KMShK pas leximit të ankesës, provave dhe shkrimit, gjen se 

media brenda shkrimit i ka përmbushur të gjitha pikat e Kodit 

të Mediave. Fotografimi i parkut ku gjendet edhe kafeteria e 

ankuesit nuk është shkelje, pasi që konsiderohet hapësirë 

publike dhe fotografimi i këtyre hapësirave nuk është i 

ndaluar me asnjë ligj. Pra, nuk ka privatësi në hapësira 

publike.  

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa mos të miratohet. 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


